
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 24 (L 98 – Forslag til lov om ændring af lov om klage- og erstatningsad-

gang inden for sundhedsvæsenet (Udvidelse af patienterstatningsordningen, fredning 

af udbetalte erstatninger m.v.) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 24:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor regionerne skal være erstatningsansvarlige 

for privatansatte autoriserede sundhedspersoner, når regionerne ikke har instrukti-

onsbeføjelse over og dermed kontrol med, hvad de pågældende udfører i arbejdsøje-

med?” 

 

Svar: 

Regionerne er allerede i dag erstatningsansvarlige for privatansatte autoriserede 

sundhedspersoner, som de ikke har instruktionsbeføjelse over. Det gælder fx de prak-

tiserende læger.  

 

En række private behandlingssteder, herunder speciallæger, blev ved en ændring af 

klage- og erstatningsloven pr. 1. september i 2013 pålagt erstatnings- og forsikrings-

pligt for skader påført i forbindelse med undersøgelse, behandling o.lign.   

 

Det følger af be ærk i ger e til lovforslaget, at ”regeri ge  kan, når den nye forsik-

ringsdækning har været i funktion i nogle år, iværksætte en evaluering heraf, der bl.a. 

kan belyse de private sygehuse og klinikkers mulighed for at opnå den nødvendige 

forsikri gsdæk i g”.  
 

Evalueringen er igangsat, men endnu ikke afsluttet. Det vil efter min opfattelse være 

mest hensigtsmæssigt at afvente resultatet af evalueringen, inden der tages stilling 

til, om erstatnings- og forsikringspligten for private skal udvides yderligere.  

 

Som jeg også tidligere har tilkendegivet over for udvalgets medlemmer, vil der som 

led i evalueringen også blive taget stilling til, om der kan være grundlag for at udvide 

erstatnings- og forsikringspligten til at omfatte de private aktører, som med lovforsla-

get foreslås omfattet af patienterstatningsordningen.     
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